2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Нефтеюганске
Принято Думой города

25 ноября 2025 года

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025
№33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 1 Федерального закона от 26.12.2024 №486-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 28.09.2022
№192-VII «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Нефтеюганске» (с изменениями на 24.04.2024 №548-VII) следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «статьёй 47 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
2) в приложении к решению:

в пункте 1 слова «статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;

в подпункте 2 пункта 12 слова «в связи с принятием решения о комплексном развитии территории» заменить словами «в целях комплексного развития территории».
        2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
        3. Решение вступает в силу после его опубликования.
Глава города Нефтеюганска
Председатель Думы

города Нефтеюганска

_____________Ю.В.Чекунов
_______________А.А.Никитин
25 ноября 2025 года
№ 880-VII